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 چکیده
ی آن است که برای دستیابی به حداکثر حاصلِ معماری ویژهپردازنده  این ی گرافیکی یک نیروی عظیم محاسباتی است. قدرتِ پردازشیپردازنده

ی پردازشی برای محاسبات وان بالقوهبرداری از این تکارایی روی وظایف بسیار موازیِ گرافیک کامپیوتری سنتی توسعه یافته است. اما بهره

برخاسته از این طراحی منحصر به فرد  های ذاتیناتوانیو  هاافزاری این پردازندهنرم -افزاریسخت نعمومی، منوط به شناخت مشخصات بنیادی

نیز مد نظر قرار داده شود. های سنتی در مقایسه با پردازنده شاننقاط ضعف و قوت ها در کنارآن کارکردهای مناسب است. به علاوه، لازمست

های چالش است. محاسبات عمومی جرای موازیِها برای اهای این پردازندهو نیز قابلیت ساختار پردازشیهدف از این مقاله، مروری بر معماری، 

 شود.میها پرداخته ارائه شده نیز از دیگر موضوعاتی است که طی این مقاله بدانکارهای راهبرخی پیش رو و 

 پردازش موازی، پردازش با کارایی بالا، کوداپردازنده گرافیکی عمومی، پردازنده گرافیکی،  کلمات کلیدی:

 

 

  مقدمه .1

 
 سرعتی رو به افزایش و دستیابی به حافظه، قدرت پردازشاز حیث ها رود این سیستمهای کامپیوتری، انتظار میافزون سیستمی روزبا گسترش و توسعه

های بهبود . در مواجهه با محدودیت(1) تامین میشد ولی به تدریج، با موانعی محدود شد پردازنده مرکزیسازی با بهینه در ابتدا ته باشند. این تقاضاداش

 ها رفتتعداد هسته ی پردازنده به سمت افزایشای، تمایل از افزایش کارایی یک هستههای تک هستههای ترتیبی اجرا شده روی پردازندهکارایی برنامه

(2) . 

ی آن است که حاصلِ معماری ویژه پردازنده گرافیکی پردازشیِقدرتِ ، مطلوبِ گرایش موجود به سمت پردازش موازی است. ی گرافیکیپردازنده

 پردازنده گرافیکیاده میتوان گفت . به زبان س(2) برای دستیابی به حداکثر کارایی روی وظایف بسیار موازیِ گرافیک کامپیوتری سنتی توسعه یافته است

 طراحی تعاملی هایفریم نرخ در بالا رزولوشن با پیچیده بعدی سه هایصحنه کارآمد و بلادرنگ پردازش به کامپیوتری هایبازی صنعت نیاز با ابتدا در

گرافیکی که سطح بالایی از موازی بودن  2کاربردی ایهو سایر برنامه 1بطور اختصاصی برای رندرینگ پردازنده گرافیکیتر، . به عبارت دقیق(3) شد

بودند.  یافزاری خاص و محدوددارای طراحی سختدر ابتدا های گرافیکی . برای تحقق هدف مذکور، پردازنده(4) داده را دارا هستند طراحی شد

و قابل  پذیرهای مدرنِ گرافیکی در عین قدرتمندی، انعطافمعماری پذیر شده و امروزه،ثابت بودند که به تدریج تا حدی تنظیمهایی تابعپردازنده ها،آن

 .(2-3، 5-7) نیز هستند نویسیبرنامه

                                                 
 های کامپیوتری.ی برنامهرندرینگ عبارتست از فرآیند ساخت یک تصویر از روی یک مدل بوسیله 1

2 Application. 

 
 

    عکس        

 دهندههارائ   

 

 

file:///C:/Users/j.pakdaman/Desktop/Management%20Conferences1393-04-04/data1/9thSASTech.khi.ac.ir

